

Nyhedsbrev d. 29. juni 2023

Gudenådalens Fribørnehave



Tiden flyver afsted og lige om lidt er der sommerferie. Vi nyder det skønne vejr og al den frihed det giver til store og små. Bare ben, bare tæer og let påklædning, er i den grad en frihed, som vi alle nyder.

Maxigruppen har været på nogle skønne oplevelser. Den 17. maj havde de en dejlig overnatning i børnehaven. Den sidste dag i maj, var de alle hjemme og besøge Line i Viborg og på tur derfra til Sønæs. I starten af juni var de til 112-dag i Viborg. Som altid er det fællesskabet der er i fokus, godt pakket ind, med læring for øje.



Lige om lidt skal vi til at sige farvel til dem alle 8. Det er som altid en vemodig tid. Vi kommer tæt på jeres børn i de ca. tre år vi har glæde af dem og det river altså lidt i hjertet, når vi skal sige farvel.

I morgen holder vi en dejlig afslutning for dem og deres forældre om formiddagen, med rød løber, hygge, god mad og gaver - det er altid en dejlig, festlig og hyggelig afrunding.

I år slutter vi samarbejdet med fem familier; Mileys, Milas', Alaias, Freyas og Sofie Hs. Stor tak til jer alle, for at vi måtte låne jeres børn og tusind tak for tilliden! De sidste tre familier har heldigvis stadig små søskende hos os, efter sommerferien.

Her i juni har vi også fuld gang i opstartssamtaler med de nye børns forældre, som vi tager imod efter sommerferien. Vi tager imod 6 børn i alt. Rosa (kommende maxibarn) og Emil (bliver 3 år i august) er søskende og kommer fra en anden børnehave og vuggestue i Bjerringbro. Sia, Alma og Alberte er også nye små, som kommer fra forskellige dagplejere. Aya's familie er ny på GUF, hun kommer fra en børnehave i Viborg og bliver mellembarn. Aya har en storebror der skal starte i 0. kl. Sia har en storebror, Silas i kommende 3. kl. på skolen, Alberte er søster til Ida i børnehaven og Alma er søster til August i børnehaven. Vi glæder os meget til at lære dem at kende.

Ny struktur efter sommerferien:

Vi voksne har valgt at lave en ny struktur i børnehaven efter sommerferien. Det har vi, fordi vi oplever en del forvirring fra børn og forældre omkring, hvor deres børn går på stue og hvilke betegnelser, vi bruger omkring hvad - det kan vi egentlig godt forstå.

Så derfor vil der efter sommerferien ikke være noget der hedder stuer længere. I stedet bliver børnene aldersopdelt i junior, mellem og maxi - da det alligevel er det vi er det meste af tiden. Det er efterhånden meget sjældent at vi bruger det at være opdelt på stuerne. Tromme- og Trompetnavnene falder derfor væk. I stedet er vi i fuld gang med at finde ud af hvad de to rum skal hedde, som før hed Trommerne og Trompeterne. Vi vælger at sløjfe de to navne, for at undgå forvirring blandt børnene.

Efter sommerferien vil alle maxier få "grupperum" på det gamle Trompeterne og alle junior og mellembørn på det gamle Trommerne.

De voksne bliver fordelt på følgende måde:

Maxi:	Anita L og Line
Mellem:	Jesper, Hanne og Karin
Junior:	Malene, Trine og Anita A

Det at vi vælger at give maxi deres helt eget rum, gør at vi kan have et mere fokuseret fokus på dem og deres fællesskab, samt det, de kan byde ind med til det store fællesskab på tværs af huset.

Vi kommer fortsat til at have fokus på, at små lærer af større børn og at de store børn, kan bidrage med meget ift. de små.

Udmeldelse:

Vi har desværre fået en udmeldelse af Nellie. Hun har derfor sidste dag i børnehaven fredag d. 7. juli. Nellie skal efter sommerferien gå i Børnehaven Møllehøj, som ligger ved siden af Møllehøjskolen i Bruunshåb. Nellies storesøster skal gå på Møllehøjskolen efter

sommerferien og da familien bor i Tapdrup, er det selvfølgelig et naturligt valg for familien. Vi kommer til at savne Nellie og hele familien Christiansen - men vi ønsker dem alt det bedste fremover.

Ny hjemmeside:

Vi kan nu annoncere at vores nye lækre hjemmeside er i luften. Vi syntes den er SÅ flot. I finder den på www.guffribh.dk.

Stor tak til Alaias mor Dorte, som har lavet den til os.

Her bor jeg:

Tak for den store opbakning til afslutningen på vores projekt "Her bor jeg". Det var dejligt at se jer alle. Børnenes optræden blev optaget på video - den kan I se på den nye hjemmeside.



Basen:

Vi havde startet en base i skoven i foråret, som vi også har skrevet om her i nyhedsbrevet og lagt opslag op omkring på Facebook. Men men... det måtte vi ikke, da det stykke vi havde brugt til at bygge hule på osv. var et privateget stykke af Egeskoven.

Det er vi meget ærgerlige over, da vi rigtig gerne vil have bygget et sted op, som vi kan bruge igen og igen til at udforske, lege og hygge os i. Vi er derfor på udkig efter et nyt sted. Skulle der være nogle af jer forældre, der kender et lille stykke skov, krat eller lignende der ligger ugeneret og i gåafstand fra børnehaven, så hører vi gerne om det!



Legetøj:

Vi har en lille bøn til alle jer forældre og det er, at I overholder aftale med at det er fredage, vi har legetøjsdag! Dette er ikke for at være ufleksibel, men fordi det volder os noget bøv! i hverdagen. Når et barn har legetøj med, oplever vi at det kan blive legetøjet der bliver attraktivt, mere end det bliver den gode leg og barnet der har legetøjet. Det ønsker vi ikke skal præge vores hverdag, da det godt kan give konflikter og en skævvridning i børnenes relationer.

Yderligere er det rart, hvis der slet ikke er legetøj med hjemmefra mandag til torsdag - da flere børn har svært ved, at I som forældre har givet lov til at det kommer med og vi voksne så her i børnehaven, siger det skal lægges væk 😞

Alle børn (særlige de helt små), må altid have en trøste bamse, klud eller lign. med.



Ferieuge 27 og 31:

En lille information er, at vi lukker børnehaven kl. 16.00 i uge 27 og 31, da ingen har meldt ind, at de har behov for pasning efter dette klokkeslæt.

Netværksdag for frie dagtilbud:

Torsdag d. 7. september kunne alle vi voksne godt tænke os at deltage i Friskolernes "Netværksdag for frie dagtilbud" i Silkeborg. Årets emne er "Professionel relationskompetence".

https://www.friskolerne.dk/kurser-og-arrangementer/kursus/netvaerksdag-for-dagtilbud-og-sfo-professionel-relationskompetence_23FS21

Det er en dag vi har deltaget i de sidste mange år, alle sammen. Men det er ikke en dag, hvor vi har et udvalg til at passe børn. Så vi har brug for at spørge jer forældre, om der er nogen som kan hjælpe os med at passe børnehaven denne dag?

Yderligere kommer der en seddel på pulten efter sommerferien, hvor vi spørger om jeres barn kommer, eller holder fri - ligesom vi plejer på denne slags dage.

Vi håber det bliver muligt, da vi oplever det som meget fagligt givende, at vi kommer afsted på kursus, som en samlet personalegruppe, der efterfølgende har den samme bevidsthed med ind i vores praksis.

Hvis du kan hjælpe, så giv endelig besked til Karin.

Små synger sammen dag 2023

Den 14. september sker der noget nyt og spændende for os. Den dag skal nogle af vi voksne stå på scenen i Viften og lave "Små synger sammen - dag" for dagplejere, vuggestuer og børnehaver omkring Bjerringbro. Det er kva vores certificering som "Sangglad-institution" at denne mulighed er opstået. På scenen vil "Gerda Glad" (vores helt egen skønne klovn) og hendes venner, give den gas med sang og musik.

I forældre er meget velkomne til at deltage. I vil samtidig kunne hjælpe os med "vores børn", da vi som skrevet, skal være på scenen nogle af os. Det bliver om formiddagen kl. 10 og ca. 1 time frem 😊

Hvis du kan hjælpe med at sidde på gulvet ved børn, så giv endelig besked til Karin



Nu vi er ved det med at hjælpe:

Vi har fået lavet en ny flot folder, som det er meningen skal ligge ude i byen fx på biblioteket og trække kunder til vores lille sted. Er der mon nogle af jer forældre der kender et sted, man kan få den sponsoreret, eller trykt på blankt papir til billige penge?

Sommerferie er lig med ture til stranden. Kommer I på ferie et sted, hvor der kan samles flotte runde strandsten, så er vi glade modtagere her i børnehaven. De er sjove og fine at male på med poscatusser.

Nyt tema:

Efter sommerferien i ugerne 36 - 40 (begge uger incl.) vil vi starte et nyt emne op, omkring det at bruge og udforske vores lokalsamfund. Vi skal ud at opleve en masse spændende ting - det kommer I til at høre mere om.

Gennemkørsel/gang v. naboen:

Vi har fået en klage fra vores nabo på Bjerring Byvej 49a (det røde hus, på bagsiden af børnehaven). De oplever at der er meget trafik igennem deres indkørsel/personalevejen, også mere end personalebrug. Naboen vil gerne have at vi gør opmærksom på, at der ligger en aftale med skolens bestyrelse, om at det kun er personalet, der som udgangspunkt bruger den vej. Det er hermed gjort!

HUSK:

- ❖ Netværksdag for personalet i frie dagtilbud torsdag d. 7. september - kan du hjælpe i børnehaven?
- ❖ "Små synger sammen dag" tirsdag d. 14. september - kan du deltage/hjælpe?
- ❖ Forældreårsmøde tirsdag d. 14. september kl. 19.00 - 21.30 for alle forældre
- ❖ Forælderkaffe onsdag d. 23. august kl. 15 - 16.15. Hvis du kan bage, skriv til Nanna eller Marianne fra forældrerådet

Børnelogikker:

Vi er på tur. Anita L har Signe E og Sofie H i hånden.

Sofie kigger op på Anita: "Du har godt nok et aflangt hoved"

Signe kigger op: "ja hold da op det er aflangt og stort"

Sofie: "Ja men Signe det er altså fordi hun har så stor en hjerne, hun ved alting!"

Theo er blevet klippet

Magnus: "Theo har du stadig vokseværk i håret?"

Magnus læner sig frem og dufter til Theo.

Magnus: "Ja det har du!"